



**CISAM MEIO OESTE**

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL**

Acesso Cidade Alta, 3815, São Cristóvão – Capinzal/SC CEP: 89665-000

(49) 3555-6972 www.cisam.sc.gov.br cisam@cisam.sc.gov.br

CNPJ: 08.484.353/0001-16

**Processo Licitatório nº 013/2024**  
**Inexigibilidade nº 001/2024**  
**Processo Administrativo nº 018/2024**

RELAÇÃO DOS ITENS DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

**TERMO DE REFERÊNCIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	Quant	Unidade	Valor Unitário	Valor Total		
01	Serviço de manutenção preventiva e qualificação. Cromatógrafo Gasoso. Modelo QP-2020, Nº de série O21425400718.	01	Serviço	R\$ 14.145,50	R\$ 14.145,50		
02	Filtro Condicionado MS. NCM: 9027.90.99	03	Peça	R\$ 322,12	R\$ 966,36		
03	Suporte da Filtro. NCM: 9027.90.99	04	Peça	R\$ 434,91	R\$ 1.739,66		
04	Cabo F1-S. NCM: 9027.90.99	01	Peça	R\$ 290,06	R\$ 290,06		
05	Cabo F2-S. NCM: 9027.90.99	01	Peça	R\$ 290,06	R\$ 290,06		
06	Cabo F1-L. NCM: 9027.90.99	01	Peça	R\$ 290,06	R\$ 290,06		
07	Cabo F2-L. NCM: 9027.90.99	01	Peça	R\$ 290,06	R\$ 290,06		
08	Cabo L1. NCM: 9027.90.99	01	Peça	R\$ 290,06	R\$ 290,06		
09	Conjunto de Filamento. NCM: 9027.90.99	02	Peça	R\$ 2.204,24	R\$ 4.408,47		
10	Óleo Pfeiffer Vacuum P3. Óleo lubrificante com aditivos, para bombas de vácuo, viscosidade ISSO VG 100 Mineral, frasco de 1L. NCM: 2710.19.32	01	Unidade	R\$ 722,50	R\$ 722,50		
11	Despesas com Logística da Empresa	Desp. Deslocamento Aéreo	01	Unidade	R\$ 2.871,00	R\$ 2.871,00	R\$ 5.011,00
		Despesas Hospedagem	04	Unidade	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	
		Despesas Translado	02	Unidade	R\$ 220,00	R\$ 440,00	
		Despesa Alimentação	05	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 500,00	
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 28.443,78</b>		

**Mateus Fernando Duarte**  
**Agente de Contratação**